
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII-520-2023 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2023 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK” poprzez zmniejszenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 4 985 000,00 zł, w tym zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 4 985 000,00 zł, zgodnie 
z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK” poprzez zmniejszenie planu wydatków budżetu 
w kwocie 4 900 757,38 zł, w tym: zmniejszenie wydatków majątkowych w kwocie 4 900 757,38 zł, zgodnie 
z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. 
p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK” poprzez zwiększenie 
planu przychodów budżetu w kwocie 84 242,62 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia  2022 r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 6 053 857,16 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 6 053 857,16 zł są przychody budżetu gminy na 
2023 r. w wysokości 6 053 857,16 zł, pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 243 159,28 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 321 774,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 267 909,37 zł; 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 1 128 953,29 zł; 

5) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 92 061,22 zł.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 6384



§ 5. W Uchwale Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 6 365 169,16 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3.”. 

§ 6. W Uchwale Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022 r., w § 6 ust. 8 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 6. 8. W związku z otrzymaniem w 2021 roku kwoty 5 186 000,00 zł na uzupełnienie subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, określa się 
w budżecie na 2023 rok przychody w kwocie 1 991 103,62 zł i przeznacza się te środki na realizację 
zadania inwestycyjnego p.n. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Zawada Ks. i Łęg” 
w kwocie 1 991 103,62 zł. Pozostała kwota t.j. kwota 2 796 796,38 zł stanowić będzie przychód 
2024 roku i przeznaczona będzie na realizację zadania p.n. „Budowa sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Zawada Ks. i Łęg” w kwocie 93 750,00 zł oraz zadania p.n. „Budowa tranzytu 
z miejscowości Ciechowice do miejscowości Nędza” w kwocie 2 703 046,38 zł.”. 

§ 7. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie 33 680 964,91 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 31 087 542,29 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 2 593 422,62 zł; 

2) po stronie wydatków w kwocie 39 734 822,07 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 32 269 054,43 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7 465 767,64 zł; 

3) po stronie przychodów w kwocie 6 365 169,16 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 311 312,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Gerard Przybyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6384



tabela nr 1 

4 985 000,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 985 000,00 4 985 000,00

- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 985 000,00 4 985 000,00

RAZEM 4 985 000,00 4 985 000,00

plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów

do Uchwały Nr LXXXIII-520-2023 Rady Gminy Nedza z dnia 25 sierpnia 2023 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2023 ROK

1)   zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2023  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6384



  tabela nr 2

4 900 757,38

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

010 ROLNICTWO I
ŁOWIECTWO

4 900 757,38 4 900 757,38 4 900 757,38

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 900 757,38 4 900 757,38 4 900 757,38

RAZEM
4 900 757,38 4 900 757,38 4 900 757,38

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki
majątkowewydatki jednostek

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

do Uchwały Nr LXXXIII-520-2023 Rady Gminy Nedza z dnia 25 sierpnia 2023 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2023 ROK

1)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2023  w kwocie  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6384



tabela nr 3

do Uchwały Nr LXXXIII-520-2023 Rady Gminy Nedza z dnia 25 sierpnia 2023 r.

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

          BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

84 242,62

Lp.
Paragra

f
Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 84 242,62

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach

84 242,62

- w tym na pokrycie deficytu 84 242,62

1)  zwiekszyć  planowane przychody budżetu gminy na 2023 rok w kwocie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6384


	UCHWAŁA NR LXXXIII-520-2023 RADY GMINY NĘDZA z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	zm. § 3 w § 4
	ust. 2 w § 4 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 4 zm. § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 4 zm. § 3 ust. 2



	§ 5
	zm. § 4 w § 5

	§ 6
	zm. § 6 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2

	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-08-30T06:06:12+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




